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"Dodawać życia do lat a nie lat do życia"  prof. Halina Szwarc

  

Jak co  roku w Szprotawskim Domu Kultury podczas uroczystego otwarcia obchodów 
Gminnego Tygodnia Seniora  przez Burmistrza Szprotawy J. Rubachę odbyła  się Inauguracja
Kolejnego już IX Roku Akademickiego Na Szprotawskim UTW.  Program inauguracji obejmował
wystąpienie inauguracyjne poświęcone  historii UTW w kraju, trochę statystyki oraz informacjom
na temat  aktywności intelektualnej i fizycznej, którą uprawiają studenci SzUTW w  ramach
codziennych zajęć edukacyjnych i rekreacyjnych. Zaprezentowane  wystąpienie
korespondowało  z wykładem prof. UZ oraz ŁWSH dr hab.  Bogdana Idzikowskiego pt:
"Aktywne Panie 50+ a potencjał społeczny"  Wykład prof. B. Idzikowskiego był bardzo ciekawy i
oparty o badania  przeprowadzone przez pracowników naukowych Uniwersytetu
Zielonogórskiego  w trzech grupach Pań zrzeszonych w Kole Gosp. Wiejskich, Grupie 
nieformalnej oraz na Uniwersytecie Trzeciego Wieku, Właśnie wyniki tych  badań stanowiły
podstawę wykładu Na temat kapitału społecznego jako  takiego oraz wzajemnych korzyści
mających duży wpływ na środowisko  lokalne. Jest udowodnione, że kobiety żyją średnio o kilka
lat dłużej od  mężczyzn i jest to zapewne zasługą naszej większej aktywności. A więc  Panowie
przyłączcie się do nas aby  cyt: "dodawać życia do lat a nie lat  do życia". Cieszymy się, że ten
cytat z pierwszego wykładu  inauguracyjnego Pani prof. H. Szwarc na pierwszym w Polsce
Warszawskim  UTW ( 1975 rok ), którego Pani profesor była założycielką stał się  hasłem
przewodnim tegorocznych  XVII Obchodów Lubuskiego Tygodnia  Seniora. Po wykładzie było
ślubowanie dla nowo wstępujących studentów i  jak co roku występem chóru "UNISONO"
SzUTW pod kierownictwem I. Habich,  który razem z nami odśpiewał Gaudeamus
przypieczętowaliśmy rozpoczęcie  roku na naszym UTW. Dodatkową ale bardzo ciekawą
atrakcją  tego wieczoru  był występ artystyczny przygotowany wspólnie SzUTW,  SzDK gr.
Sunniaki  oraz DK Nowe Miasteczko gr. taneczna "Arabeska" i trzy wystawy w Galerii 
"Pryzmat" na I-szym p. SzDK, której wernisaż nastąpił po inauguracji.  Autorami wystaw były
dzieci szprotawskich szkół " Ja za 50 lat", druga  to wystawa planszowa PZERiI  autorstwa W.
Wilanowskiej  i trzecia  składająca się z  arcyciekawych prac malarskich wykonanych techniką 
kolaż, której autorami byli nasi słuchacze : M. Licimińska. J. Pluciński  oraz pomysłodawczyni i
instruktor gr. Daniela Pluskota. Podczas  poczęstunku przygotowanego  przez  gr. logistyczną
SzUTW spotkali się  wszyscy seniorzy uczestniczący  tej niecodziennej uroczystości razem z 
przedstawicielami lokalnych władz oraz gośćmi zaproszonymi   wymienialiśmy się
doświadczeniami, opiniami i życzeniami wszelkiego  powodzenia. Późnym wieczorem i z dobrą
energią opuściliśmy Szprotawski  Dom Kultury by powrócić tam na nasze codzienne zajęcia.

  

  

Zarząd  Szprotawskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku dziękuje wszystkim za  przybycie na
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naszą Inaugurację oraz tym którzy pomogli nam ją  przygotować.

  

Tekst Z. Piwtorak

  

  

Zdjęcia M i B. Licimińscy
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